
 

 

 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  n . 2  

“S A N  B E R N A R D I N O  D A  S I E N A ”  
 Scuola Secondaria di I Gr. “S. Bernardino da Siena”  –  Via  P.  A.  Mattioli ,  6 –  Siena –  tel  /  fax 0577 /  281046  

S c u o l a  P r i m a r i a  “ A .  S a f f i ”   –  V i a  E .  B a s t i a n i n i ,  5 7  –  S i e n a  –  T e l .  0 5 7 7  /  2 2 1 5 0 1  

Scuola dell’Infanzia “P. Bandini”  –  Via S. Marco, 110 –   Siena –  Tel. 0577 /  29 23 23  

 e -mail:  s i ic82300t@istruzione.i t   –   PEC: s i ic82300t@pec.istruzione.i t   
S i t o  w e b :  h t t p : / / w w w . i c 2 s i e n a . i t  

C . M .  S I I C 8 2 3 0 0 T  –  C . F .  9 2 0 6 1 5 1 0 5 2 2  

 

C. U. UFCOET 

 

Prot. n 4800/C06 del 02/07/2021 
 

Alle famiglie degli alunni delle Classi Prime Scuola secondaria di primo grado (San Bernardino da Siena)  

A tutto il Personale docente ed ATA 
Al DSGA  
Loro sedi 
Alla Bacheca del registro elettronico  
Al sito Web 
 

 

Oggetto: Formazione classi prime Scuola secondaria di I grado – anno scolastico 2021/2022. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.lgs 297/ 1994; 
VISTO il DPR 81/ 2009; 

VISTO il DPR 89/ 2009; 
VISTA la  Circolare Ministeriale REGISTRO UFFICIALE.U. 0020651 del 12/11/2020 avente per oggetto “Iscrizioni alle 

scuole dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2021/2022”; 

VISTE le richieste di iscrizione degli alunni alle prime classi del nostro Istituto per l’anno scolastico 2021/2022;  
VISTO l’organico dei docenti e delle classi assegnato all’Istituto per l’anno scolastico 2021/2022;  
TENUTO CONTO dei criteri per la formazione delle classi prime; 
TENUTO CONTO della disponibilità di accoglienza, rispetto alla capienza massima delle aule stabilita dal RSSP d’Istituto, 

nonché alla necessità di riduzione del numero degli alunni per classe per l'inclusione di alunni con diversabilità; 
VISTO il lavoro effettuato dalla Commissione classi prime per la secondaria, tenuto conto delle attività di continuità tra gli 

ordini, per la formazione di classi equieterogenee; 
 

                             DECRETA 

 
1. Per l’anno scolastico 2021/2022 sono attivate n. 5 (cinque) classi prime Scuola secondaria di primo grado; 
 
 

2. Gli Alunni e le Alunne sono assegnati/e alle classi prime come da elenchi pubblicati all'Albo che fanno parte integrante del   

presente Decreto. 
Eventuali nuove iscrizioni (c.d. "tardive") verranno inserite nelle classi d'ufficio rispettando i criteri di cui sopra. 
 

 
3. Il presente Decreto pubblicato sul Sito web dell’Istituto (senza gli elenchi), e nella Bacheca del Registro elettronico, deve 

ritenersi valido come notifica agli interessati. 
 
4. Gli ELENCHI con i nominativi degli Alunni/e saranno pubblicati all'Albo cartaceo mediante esposizione nella sede 
centrale dell'Istituto Via Mattioli, 6 (vetro dell'atrio), e saranno consultabili per 15 giorni a far data dal 02/07/2021 fino al 

22/07/2021. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Simona Ugolini 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

mailto:siic82300t@istruzione.it
http://www.ic2siena.it/

		2021-07-02T14:09:15+0200




